



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසක හැලියකට තෘතීයෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර වූවන් සමෙන් වෙන නිව් සම්පූර්ණයක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැවෙහිහි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளிகையட. படித்தல் அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED:

JUANIS *alias* **JUANIS APPOO**; charged with attempt to commit suicide at Hawa Eliya on December 6, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, medium; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, hazel and oval; hair, black, curly, tied in a small knot; wears moustaches and beard; has vaccine marks on right arm; birthplace, Matara; general residence, Nuwara Eliya; haunts Rupaha, Ambawalla, and Walapane; keeps a mistress at Hawa Eliya; she is employed at Nuwara Eliya hospital; wife, Dingiri Menika of Hawa Eliya; brother, Padrishamy of Kalagola; friend, Charles Appu, a boutique-keeper at Hawa Eliya; is well known to Sergeant-Major S. Ramasamy and Police Constables 713 Tissera and 899 W. C. Perera of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 15,667 for his arrest.

DEHIWALAGEY MARSAL *alias* **MARSAL COSTA**; charged with theft at Kudapaduwa, Negombo, on December 14, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, paddy boat cooly; age, about 26 years; height, about 5 ft. 5½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches, scanty; beards, shaved; has a scar above left brow; tattooed a cross and two ladders on right forearm front; birthplace and general residence, Negombo town; haunts Grandpass, Chilaw, &c.; is single; brothers, Silvestry Costa and Domiseanu Costa, both of Negombo; is well known to the Police Vidane of Negombo and to Police Constables $\frac{W\ 23}{699}$ D.M. Perera, $\frac{W\ 48}{59}$ Samsadeen, and $\frac{W\ 12}{483}$ A. M. K. Banda, all of Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 29,583 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on December 21, 1901, between Grand Hotel and Westwode School, Nuwara Eliya: a small brooch, a red stone with King (George III.)'s head carved and set in gold, the head is sideways on the brooch. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Miss L. M. Kett, Westwode School, Nuwara Eliya.

LOST OR STOLEN.

On December 20, 1901, from the owner's coat pocket at Barrack lane, Slave Island: 1 cap lever watch, 1 silver chain, and 2 silver coins. Owner, P. S. 1,591 H. M. Hamit, Slave Island.

On December 22, 1901, from Fort, Colombo: a half-hunting Geneva watch No. 278,723. Owner, A. H. H. Orton, Royal Hotel, Pettah.

STOLEN.

Between December 4 and 5, 1901, from a cabin on board the ss. Parramatta at Colombo Harbour: a gold watch and chain with a pencil case attached. Owner, Mr. Grenville S. Moore, passenger from China.

On December 19, 1901, from the owner's house at Jampettah street, Kotahena: 1 small hand printing press, No. 168 on back. Owner, Cornelis de Alvis, Jampettah street.

On December 20, 1901, from a dwelling-house at Stewart street, Slave Island: 1 leather hand bag, 1 white drill coat, 3 white banians, 1 blue comforter, 1 pistol, 1 Malay handkerchief, 1 metal watch, some medicine, 1 white flannel coat with blue stripes, 1 large silk handkerchief, 1 penknife with two blades, 1 leather money purse, Rs. 7-50 in cash. Owner, Hassim, Stewart street, Slave Island.

On December 21, 1901, from a room at Galle Face Cottages at Kollupitiya: a gold signet ring set with a bloodstone bearing the motto "In deo mea Spes," crest of a bull's head and bat's wings, and coat of arms consisting of six quartering in the shield, cross in centre of top, and on the left hand below inside of the band written "Presented by F. G. Schorder," 1 five-rupee note, Rs. 5 in silver, 1 pair scissors in case. Owner, Mr. F. W. Neate, Galle Face Cottages, Kollupitiya.

On December 21, 1901, from a house at Skinner's road north, Kotahena: 1 silk sarong, 1 silver necklace, 2 silver hairpins, 1 timepiece, 10 females' jackets, 2 cambayas, 1 crooked comb, 6 white cloths, 1 silk handkerchief, 1 pair gold earrings, 1 silk cloth, 6 white handkerchiefs, 8 silver rings, 1 gold ring, 1 silver spoon, 1 meerschaum pipe, 1 shawl, 4 silver buttons (lion-shaped) with a chain, 1 lady's open-faced lever watch No. 128 attached to a silver chain, all the articles bear initials "S. M." Owner, Carlinahamy, Skinner's road north.

On December 21, 1901, from the Electric Light Company at Galle Buck, Fort : 1 white coat bearing owner's name and with two footrules in one of the pockets, 1 pocket handkerchief, 2 pocket-books—owner, Mr. McMahon, Manager. Three white coats, 1 white cloth marked "P. S." 5 silver buttons made of threepenny pieces (English money), 2 silver lings—owner, Peter, servant of Mr. McMahon.

On December 22, 1901, from the owner's compound at The Retreat, Bambalapitiya : a white drake, one of the legs lame. Owner, Mr. F. A. Steyn, The Retreat, Bambalapitiya.

On December 22, 1901, from a dwelling-house at Muhandiram lane, Pettah : 1 metal watch, open-faced, maker "Waltham," 1 silver chain (book-pattern) attached with a compass and a brass key. Owner, Mr. C. W. Fernando, Muhandiram lane, Pettah.

On December 22, 1901, from a dwelling-house at Prince street, Pettah : an open-faced silver watch and a link-pattern chain. Owner, C. W. Fernando, Muhandiram road, Pettah.

On December 27, 1901, from a cattle shed at Jafferson street, Slave Island : a stout red bull, height about 4 ft. 6 in., tail long and slightly bent in the middle, one horn broken and the other long, branded "D. C. P.," and a new cart painted red. Owner, A. H. Hendrick Appoo, Riffe street, Slave Island.

STRAYED

On December 28, 1901, from the garden at No. 49, Bridge street, Slave Island : a black bull, height about 4 ft. 6 in., make stout, tail long, horns slightly bent to the front, branded ඔ. පු. පෙ and burn mark on the left side. Owner, Cader Mohideen, Bridge street, Slave Island.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

S. AMANAKULASURIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,902 of November 26, 1901, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණා මගින් සොයාගන්නා විවිධ කරුණු අනුව.

නම, ජ්‍යෙෂ්ඨ නොහොත් ජ්‍යෙෂ්ඨයා; මොහු වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 6 වෙනි දින භාවලපිටියේදී දිවනසා ගත්ව සිතා කිසිදු දෙපාර්තමේන්තු කාරණා මගින් සොයාගත නොහැකිව සිටී. ගොසිතම සිංහලයෙක්; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 35 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුඩා අඟල් 4 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, මඩාසාය; පාට, කඳු මුරුසි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි, සිඳිකාරයි; ඉකෙස්, කළු, බොහෝමය; කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ මට්ටු රුකියෙහි; දකුණු අත් දැණවේ අත්විදු පුලුණු ඇත; උපන් ගම, මාතර; බෝගෝවිටි ගැවසෙන තැන, නුවරඑළිය; නොයෙකවිටි ගැවසෙන තැන, රූපත, අම්මාලේ, වලපනේ; මොහු නුවරඑළියේ ගැවසෙන්නා වශයෙන් කිසිදු දේ ඉක්මවාය; ඇ නුවරඑළියේ ඉස්පිරිතාලේ වැඩකරණවාය; භාෂාව, කාළු එළියේ සිත්තිවිමැනිකා; සංභවය, කලගොල පාදිස්සාම; මිත්‍රයෝ, මාර්ලිස්පේ; නුවරඑළියේ කවසාරයෙක්; නුවරඑළියේ රාමස්සාමි සාර්පත් මේජර්, අකික 173 දරණ කිසිදු සහ අකික 899 දරණ බඩලිවි. සි. ප්‍රෙරකොස්සාපල්වරුද මොහු අඳුනනවාය. නුවරඑළියේ පොලිස් නඩුකාරයා වන විසින් මොහු අල්ලාගන්නා විනිසු අකික 15,667 දරණ වරක්ව පිටකර ඇත.

නම, දෙතිවලගේ මාරගල් නොහොත් මාරගල් කොස්සා; වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 14 වෙනි දින මොහුවේ කුඩාපවුළුවේ කොරකමකලාය කිසිදු දෙපාර්තමේන්තු කාරණා මගින් සොයාගත නොහැකිව සිටී. කරවකලායෙහි සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රක්‍ෂාව, පාරාවක කුලීකාරයෙක්; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුඩා අඟල් 5 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සම්පූර්ණයි; පාට, දුඹුරුසි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුසි; ඉකෙස්, කළු, දිගයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු රූප, සිල්පයයි; මට්ටු රුකියා; වම් ඇස්වැටීමට ඉහලින් කැලලක් ඇත; ඉස්සරක අත්දැන්වේ කුරුසක් සහ ඉතිම දෙකක් පව්වේ කොටලා ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝවිටි ගැවසෙන තැන, මහවැලි; නොයෙකවිටි ගැවසෙන තැන, ගුණතිපාස්, හලාවත, සොදිප; අම්මාගකයා; සංභවය, මහවැලි සිල්වැස්සි සහ දෙමසිනානු කොස්සාලා; මහවැලි පොලිස් විදුනේද මහවැලිවේ අකික W 23 699 දරණ සි. ඇම්. ප්‍රෙර සහ අකික W 48 59 දරණ සම්පතින් සහ අකික W 12 483 දරණ ඒ. ඇම්.

කේ. බන්ඩා ගත කොස්සාපල්වරුද මොහු අඳුනනවාය. මහවැලි පොලිස් නඩුකාරයා වන විසින් මොහු අල්ලාගන්නා විනිසු අකික 29,583 දරණ වරක්ව පිටකර ඇත.

නැතිවුණා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේ ගිණ.

නැතිවුණා.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින නුවරඑළියේ ගුණති හෝවල සහ වැස්වෙව්නි සංකෝලය අතර බාගයෙදී වැටී නැතිවුණා : පුම් හාරිවිමක්, රතුකැවගත් බැඳලා ඇත, තුන්වෙනි පේර්පේ රජේන්ද්‍රයාගේ සිසු එහි රත්රන් උඩ කොටලා ඇත, හාරිවිමේ මුහු පැත්තකට ගත ඇත. ඒක සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 10 ක තැන්පත් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඇම්. කැට්, වැස්වෙව්නි සංකෝලය, නුවරඑළිය.

නැතිවුණා නොහොත් හොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 20 වෙනි දින කොමසරිසරියේ බැරැක් ලේස් එකේදී අයිතිකාරයාගේ කෝපි එකේ සාක්කුවෙන් : කැප්ලවර් අත්බර්ලෝසු 1යි, රිදී දත්වැල් 1යි, රිදී කාසි 2යි. අයිතිකාරයා, P.S. 1,591, එම්. ඇම්. හමන්, කොමසරිසරිය.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොළඹ කොටුවෙන් : අකික 278, 723 දරණ කාප්ප් කන්පිත් පිහිටා අත්බර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, ඒ. එම්. එම්. බර්ටන්, රෝසල් හෝවලේ, පිටකොටුව.

හොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින නොහොත් 5 වෙනි දින කොළඹ වැනියේ ss. Paramatta නැමේ කාමරයකින් : රත්රන් අත්බර්ලෝසුවක් සහ පැන්සිල් කේස් එකක් යොමුකරවා තිබුනු රත්රන් දත් වැල් 1යි. අයිතිකාරයා, ගුණතිල් ඇස්. මුර් මහත්මයා, විංස් සිටි එක මයිකේස්.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. දෙසැම්බර් මස 19 වෙනි දින කොටුවෙන් පම්පාවා ඉස්පිරිටි එකේ අයිතිකාරයාගේ කෙදරික් : පුම් අන් පාවිච්චිකරණ අවිච්චිතයක් ගන්නා 1යි, ඒකේ අකික 168 පිටපස්සේ දවලා ඇත. අයිතිකාරයා, කොර්නිලිය සි. අල්මස්, පම්පාවා ඉස්පිරිටි.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணும்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௧ ந் ௨, துவரேலியிலிருக்கும் கிருஷ்ண ஓட்டலுக்கும் வெஸ்ட்வோட் பஸ்ஸிக் டத்தாக்கும் இடையில்: சிறு புறாச் ச, மூன்றாவது ஜோர்ஜ் இராசாவின் தலைவெட்டின சிவப்புக்கல்லு ஒன்று பொன்னில் பதித்திருக்கு, புறாச்சில் தலை ஒரு பக்கமாய் இருக்கு, கண்டெடுத்ததுக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 க்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, யிஸ். எல். எம். கெட், வெஸ்ட்வோட் பள்ளிக்கூடம்.

காணும்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨0 ந் ௨, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் பெறக்லேவில் சொந்தக்காரனுடைய கோட்பக்கட்டிலிருந்து: கெப்லிவர் கடிக்காரம் ச, வெள்ளி சங்கிலி ச, வெள்ளி நாணயங்கள் ௨. சொந்தக்காரன், பொலிஸ் சார்சன் கடுக்க எச். எம். ஹாயித், கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ந் ௨, கொழும்பு கோட்டையிலிருந்து: ஆவ அண்டிச் சிவிவர் கடிக்காரம் ச, இலக்கம் ௨௭௭௭௨௩. சொந்தக்காரன், எ. எச். எச். ஓர்ட்டன், ரோயல்ஓட்டல், பிறக்கோட்டை.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௪ ந் திகதிக்கும் ௫ ந் திகதிக்கும் இடையில், கொழும்பு துறைமுகத்தில் "பறமட்டா" என்னும் புகைக்கப்பலில் ஒரு கெபின் அறையிலிருந்து: பென்சில்கூடு ஒன்று கொடுத்த வெள்ளி சங்கிலியுடன் பொன் கடிக்காரம் ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்ஸர் கிமன்வில் எஸ். மூர், பிரயாணி.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் ௨, கொட்டாஞ்சேனியிலிருக்கும் ஜம்பட்டாதெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சிறு கை அச்சுயந்திரம் ச, பின்பக்கம் இலக்கம் ௧௧௮ போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கொர்னேலிஸ் அல்விஸ், ஜம்பெட்டாதெரு.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨0 ந் ௨, கொம்பனித்தெரு ஸ்டிவாட் தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: தோல் பை ச, வெள்ளை திரில் கோட் ச, வெள்ளை பெனியங்கள் ௩, நீல கம்பட்டர் ச, கை துவக்கு ச, யாவுக், லேஞ்சி ச, கடிக்காரம் ச, கொஞ்சம் மருந்து, நீலக்கோடுகளுள்ள வெள்ளை விளாணல் கோட் ச, பெரிய பட்டி கைலேஞ்சி ச, இரண்டு கத்திகளுள்ள பேணக்கத்தி ச, தோல் பண்பை ச, காசு ரூபாய் ௭ சதம் ௫0. சொந்தக்காரன், ஹாசீம்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௧ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் "கால்வேஸ் கொட்டேஜஸ்" என்னும் வீட்டில் ஒரு அறையிலிருந்து: பொன் முத்திரை மோதிரம் ச, சிவப்புக் கல்லு பதித்திருக்கு, In deo meek spes எனவும் நாம்பனின் தலை ஒன்றும், வவ்வாலின் சிறகுகளும், ஆறு சதாங்களாக பிரிக்கப்பட்ட கோட் ஒவ்வூறும்ஸ்பட்டயமும், மேல்பக்கம் ரெயில் ஒரு குருசும் உண்டு, இடது பக்கத்தில் presented by F. G. Schorder என்று எழுதியிருக்கு, ஐந்தா ரூபாய் ரோட்டு ச, ரூபாய் ௫, கூட்டுடன் கத்திரி ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். டபிள்யூ. ரியாட்டே.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௧ ந் ௨, கொட்டாஞ்சேனியிலிருக்கும் ஸ்கின்னர் ரோட்டு வடக்கில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பட்டி காரம் ச, வெள்ளி அட்டியல் ச, வெள்ளி கொண்டைக் காசுகள் ௨, உருளோச ச, பெண்களின் சட்டைகள் ௧0, கம்பாயங்கள் ௨, வளைந்த சேப்பு ச, வெள்ளை சீலைகள் ௧, பட்டி கைலேஞ்சி ச, பொன் கதிக்கன் சோடி ௨, பட்டி சீலை ச, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் ௧, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௮, பொன் மோதிரம் ச, வெள்ளி கரண்டி ச, மேசன் சுங்கான் ச, சாலைவ க, சங்கிலியுடன் சிங்கம் வடிவமான வெள்ளி பொத்தான்கள் ச, வெள்ளி சங்கிலியுடன் தரைச்சாணியின் துறந்தமுக ஸ்லிவர் கடிக்காரம் (இலக்கம் ௧௨௮) ச. எல்லா சாமான்களிலும் S. M. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரி, கார்னிஹாமி.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௧ ந் ௨, கோட்டையிலிருக்கும் யின்சார வெளிச்சக் கம்பனியிலிருந்து: சொந்தக்காரன் பெயர் எழுதிய வெள்ளைக் கோட் ச, ஒரு பக்கட்டில் அடி அளவுக் கம்புகள் இருந்தன, பக்கக் கைலேஞ்சி ச, பக்கட் புத்தகங்கள் ௨. சொந்தக்காரன், மெக்மஹான், மாணேசர். (௨) வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௩, P. S. அடையாளமுள்ள வெள்ளை சீலை ச, இங்கிலீஸ் மூன்று பெனி வெள்ளி நாணயத்தினால்செய்த பொத்தான்கள் ௫, வெள்ளிக் கமிசைக் கைபொத்தான்கள் ௨. சொந்தக்காரன், பீட்டர், மெக்மஹானின் வேலைக்காரன்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ந் ௨, பம்பலப்பிட்டியிலிருக்கும் "நிட்டிரீட்" என்னும் வீட்டின் வளவிலிருந்து: வெள்ளை நிறப் பெட்டை வாத்த ச, ஒரு கால் சொத்தி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். எ. ஸ்டீன், "நிட்டிரீட்" பம்பலப்பிட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ந் ௨, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் முணார்திரம் குழங்கையில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: மெட்டல் கடிக்காரம் ச, துறந்தமுகம், செய்தவர் "Waltham" மும்பாஸ் ஒன்றும், பித்தினத் துறப்பு ஒன்றும் தொடுத்த புத்தகம் பாவுணியுள்ள சங்கிலி ச. சொந்தக்காரன், சி. டபிள்யூ. வெர்னாண்டு, முணார்திரம் குழங்கை, பிறக்கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ந் ௨, பிறக்கோட்டை பிரின்ஸ் ஸ்டிரீட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: துறந்தமுக வெள்ளி கடிக்காரமும் சங்கிலியும் ச. சொந்தக்காரன், சி. டபிள்யூ. வெர்னாண்டு, முணார்திரம் ரோட்டு, பிறக்கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௭ ந் ௨, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் ஜவ்வர்சன் தெருவில் ஒரு மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து: பருத்த சிவப்பு நாம்பன் ச, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪௫ அடி, வால்-நீளம், ரெயில் சாடையாய் உணர்ந்திருக்கு, ஒரு கொம்பு முறிந்திருக்கு, மற்றது-நீளம், குறி-D. C. P., சிவப்பு திரைத் பூசிய கரத்தை ச. சொந்தக்காரன், எ. எச். ஹெண்ட்ரிக் அப்ப, ஹைவின் ஸ்டிரீட்.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௮ ந் ௨, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் சக ம் இலக்க "பிரிட்ச் ஸ்டிரீட்டின்" தோட்டத்திலிருந்து கறுப்பு நாம்பன் ச, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪௫ அடி, பருத்தது, வால் நீளம், கொம்புகள் சாடையாய் முன்வளைவு, குறி-வி. பி. ௦௮, சுடு அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், காதர் மொஷிதீன்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

ரான். அமணருலகுரிய; கக0க ஆண்டு கார்த்திகமீஸ் ௨௧ ந் திகதியக்கொண்ட கக0௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடித்திய இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, December 31, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.